

گیلان امروز- رئیس بخش آسیا اقیانوسیه رنو گفت: این شرکت درحالی که در انتظار دستورات امکان صادرات قطعات به ایران است، برای ارسال قطعات به ایران آماده می‌شود.پیه گزارش گروه فارس ، گیلز نورمند رئیس بخش آسیا اقیانوسیه رنو گفت: این شرکت در حال آماده شدن برای از سرگرفتن صادرات قطعات به ایران طی مدت روشن شدن جزئیات کاهش تحریم‌های تجاری علیه ایران است.وی افزود: درحالی که در انتظار دستورات امکان صادرات قطعات به ایران هستیم، می‌توانیم کارهای مقدماتی را با

داروسازان استان در گفت و گو با روزنامه گیلان امروز هشدار دادند:

داروخانه‌های گیلان در آستانه ورشکستگی



گیلان امروز، رقیه ابراهیم‌زاده اصلی -

حتما برای شما هم پیش آمده که به دنبال دارو از این داروخانه به آن داروخانه بروید و یا بیمارتان در شرایط نامناسب و اورژانسی باشد اما داروخانه‌ی بیمارستان، داروی لازم را نداشته باشد و یا حتی در ارایه ساده‌ترین لوازم پزشکی از جمله نخ بخیه و ... عاجز باشد.
خب چه حالی به شما دست می‌دهد؟! از یک طرف بیماری، امان شما یا عزیزتان را بریده از طرف دیگر هزینه‌های سرسام‌آور دارو و درمان جان‌تان را به لب رسانده و از سوی دیگر زمانی هم که با قرض و وام مجبور به پیگیری درمان و خرید دارو می‌شوید، دارو گیرتان نمی‌آید!!
خب چه حالی می‌توان داشت!!

حداقل انتظاری که بیماران و همراهان آنها از مراکز درمانی و بیمارستانی دارند این است که داروهای مرتبط و لوازم پزشکی مورد نیاز در داروخانه‌های بیمارستان‌ها و داروخانه‌های طرف قرارداد بیمه‌ها پیدا شود ولی گاه پیدا نمی‌شود. اما چرا؟ چرا زمانی این امکانات در دسترس بیماران قرار می‌گیرد ولی زمانی، نه داروخانه‌ها پاسخگو هستند و نه مسئولان بیمارستان‌ها؟

در همین رابطه چند تن از پیمانکاران داروخانه‌های واگذاری بیمارستان‌های گیلان (بندرانزلی، بندر آستارا، رودسر، تالش و لاهیجان) ضمن مصاحبه با روزنامه گیلان امروز به پاره‌ای از مشکلات در این راستا اشاره کردند و گفتند: «پس از گذشت حدود ۱۸ ماه، با توجه به اطلاعات واصله وجوهات دریافتی بابت دارو و ملزومات پزشکی از ادارات بیمه‌گر، توسط دانشگاه علوم پزشکی در ردیف‌های دیگر هزینه شده است و اکنون این پیمانکاران (پیمان مدیریت) قادر به تامین دارو و لوازم پزشکی مورد نیاز طرف قرارداد خود نیستند. اما به راستی داستان چیست؟

***منابع مالی و مدیریت منابع**

پیمانکاران داروخانه‌های واگذاری بیمارستان‌های گیلان با تاکید بر اینکه توجه به منابع مالی و مدیریت منابع مالی بسیار مهم است اظهار داشتند: «طی دو سال اخیر، معمولا دانشگاه‌ها و مراکز درمانی که داروخانه دارند، برای تامین نیاز این داروخانه‌ها، و بیمارستان‌های دولتی براساس قراردادی تحت عنوان «پیمان مدیریت» به شرکت‌ها سفارش دارو می‌دادند که البته این میزان، حدی داشته و دارد. از سوی دیگر دولت برای اینکه طبق اصل ۴۴ قسمتی از مسئولیت‌ها را به عهده بخش خصوصی بگذارد، مدیریت یک‌سری از داروخانه‌های بیمارستان‌های دولتی (عمدتا بیمارستان‌های ضعیف دولتی) را به بخش خصوصی تحت عنوان «پیمانکاران داروخانه‌های واگذاری» سپرده است. و معمولا طی یک قرارداد، عرف بر این بود که پیمانکاران دارو را تهیه می‌کردند و به بخش‌های بیمارستانی می‌دادند. از جمله یکسری از اقلام اورژانسی و یک‌سری هم داروهایی که معمولا در هر ماه برای پاسخگویی به بیماران باید به داروخانه‌ها داده می‌شد. صورت‌حساب را نیز پیمانکاران به بیمارستان می‌دادند و سپس کارشناسان بیمارستان‌ها بررسی کرده و بعد طبق عرف، طی سه تا چهار ماه پول آن به حساب بیمارستان واریز و سپس آنها به حساب داروخانه‌ها واریز می‌کردند تا داروخانه‌ها هم در این چرخه قادر به خرید

داروهای جدید و مورد نیاز باشند.

***دانشگاه این پول‌ها را کجا هزینه کرده است؟**

داروسازان گفتند: اما علیرغم گذشت حدود یک سال، دانشگاه علوم پزشکی گیلان با توجه به قراردادهای منعقد وجهی بابت خدمات انجام شده جهت تحویل دارو و ملزومات پزشکی به بخش‌های مختلف بیمارستان‌های طرف قرارداد پرداخت نکرده است و این امر باعث بسته‌شدن فایل اعتباری خرید، توسط شرکت‌های دارویی توزیع‌کننده داروهای بیمارستانی شده است. و معوق‌ماندن بدهی‌های بانکی پیمانکاران، برگشت چک‌های صادره، عدم امکان پرداخت وجوهات معوقه، از نتایج این امر بوده است. به بیان دیگر پرداخت پول به داروخانه‌های فوق‌الذکر در شهرستان‌های انزلی،آستارا، رودسر، رستم‌آباد، فومن و لاهیجان حدود ۱۴ تا ۱۸ ماه است که عقب‌افتاده و حالیه سوال ما این است که دانشگاه این پول‌ها را کجا خرج کرده است؟ به بیان دیگر چه بخشی مهم‌تر از تامین دارو و درمان است؟ایشان در پاسخ به این سوال گیلان امروز که آیا مستنداتی برای ادعای خود دارند یا خیر؟ اظهار داشتند: «بله، بیمه‌ها اعلام کردند که پول‌ها به حساب علوم پزشکی واریز شده و ما نیز پیگیری کرده‌ایم و وجوهات و درآمدهای مربوطه لغایت خرداد ۱۳۹۲ از سازمان‌های بیمه‌گر به حساب دانشگاه علوم پزشکی گیلان واریز شده است. به عبارت دیگر دانشگاه برای انجام امور محوله خود از ما کمک گرفته و گفته که ما داروی بیماران را تامین کنیم و دانشگاه هم پس از اینکه پول را از بیمه دریافت کرد به ما برگرداند

ولی علیرغم دریافت پول از بیمه، در عمل این کار از سوی دانشگاه علوم پزشکی انجام نشده است.»

***به داروخانه‌های پیمان مدیریت خصوصی هیچ پولی داده نشد**

این داروسازان در پاسخ به سوال دیگر گیلان



محروم کردن مردم شهرستان‌های انزلی، آستارا، رودسر، رستم‌آباد، فومن و لاهیجان از حداقل‌های دارویی و ملزومات پزشکی اورژانسی

امروز مبنی بر اینکه آیا این مشکل فقط برای داروخانه‌هایی است که پیمان مدیریت دارند یا نه؟ گفتند: «تا سه ماه پیش بعضی داروخانه‌ها این مشکل را داشتند ولی وقتی اعتبار به دانشگاه علوم پزشکی تخصیص داده شد، تا حدی به داروخانه‌های دولتی پول دادند ولی به داروخانه‌های پیمان خصوصی هیچ پولی داده نشد»

(لازم به ذکر است ۱۶ بیمارستان در استان گیلان وجود دارد که هشت بیمارستان به طریق «پیمان مدیریت» اداره می‌شوند.)

از بیمارستان‌های خصوصی رشت به خاطر طلبکاری ۸۰۰ میلیون تومانی قرارداد خود را با بیمه لغو کرد. اما پس از این اقدام سریعاً طلب این بیمارستان را پرداخت کردند. آن‌وقت چطور ما باید پاسخگوی نیاز داروخانه خود باشیم. در واقع بیمارستان از ما دارو گرفته، برگه‌ها را به بیمه داده، پول را از بیمه گرفته ولی به ما نداده است، آیا چنین کاری درست است؟ به چه دلیل این طور عمل شده است؟ ما چگونه باید با این تورم، پاسخگوی تامین نیاز دارویی بیماران

عرضه‌کنندگان آغاز کنیم؛ چنین اقدامی نیازمند گشایش کانال‌های مبادلات مالی با ایران است.وی اضافه کرد: از زمانی‌که توافق صورت گرفته کارهایی است که باید انجام شود و انتظار می‌رود که جزئیات قوانین کاهش تحریم‌ها حوالی ژانویه ۲۰۱۴ مشخص شود. این مقام شرکت رنو گفت: این شرکت در سال ۲۰۱۲ بیش از ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو در ایران به فروش رسانده است که ۱۰ درصد بازار این کشور را تشکیل می‌دهد.



شهرستان‌ها به وجود آورده است. و از طرف دیگر باعث شده حتی شرکت‌های دارویی که به آن‌ها بدهی هم نداریم، تمایلی به دادن دارو به ما نداشته باشند. و آنها که از ما طلبکارند، علیه ما اقامه دعوا کنند، در حالی که بیمارستان پول ما را نداده است. یعنی به نوعی اعتبار ما را از بین بردند. در واقع از یک طرف هم ارزش پول در طی این مدت کاهش یافته و هم این کمبود نقدینگی باعث شده، کار حساس دارو و درمان با مشکلات بیشتری مواجه شود.»

***کمبود ساده‌ترین ملزومات پزشکی در بخش اورژانس**

این پیمانکاران با تاکید بر اینکه وضعیت بخش اورژانس در شهرستان‌های فوق‌الذکر فاجعه‌آمیز است، خواستار رسیدگی مسئولان محترم شدند و گفتند: «اگر بیمارانی در بخش اورژانس این شهرستان‌ها به خاطر داروهای اورژانسی و حتی گاه بتادین و پنبه و گاز استریل و نخ بخیه و امثالهم با مشکل مواجه شوند چه کسی پاسخگو است؟ بنابراین انتظار ما از مسئولان محترم، علوم پزشکی و بیمارستان‌ها این است که با همکاری نماینده‌ها و مسئولان ذیربط با وزیر محترم رازینی کنند و مشکل فوق را که فقط در گیلان و چند استان دیگر با این شدت وجود دارد برطرف کنند.»

***مدیریت منسجم‌تر دارو و درمان در زمان جنگ نسبت به الان**

این عزیزان با اشاره به مدیریت منسجم‌تر و کارآمدتر دارو و درمان در زمان جنگ افزودند: «در آن زمان علیرغم همه‌ی مشکلات و تحریم و سختی‌ها هم نیاز زخمی‌ها در جبهه به خوبی تامین می‌شد و هم نیاز مردم بیمار در شهر و روستا.»

***انتظار داریم مشکل‌مان هر چه زودتر حل شود**

اما این پیمانکاران مدیریتی از نکته دیگری هم گله‌مند بودند. آنها به گیلان امروز گفتند: «تازگی‌ها وقتی پیگیر کار می‌شویم می‌گویند - اگر نمی‌خواهید، بروید! - این یعنی چه، کسی که تخلف کرده است باید برود. آیا غیر از این است که ما تخصص خود را در اختیار مردم گذاشته و اشتغالزایی و خدمات‌رسانی می‌کنیم؟ آن‌وقت وقتی به دنبال طلب خود می‌رویم باید با ما اینطور برخورد شود؟ آیا همه‌جا با متخصصان خود این‌طور برخورد می‌کنند؟ چطور در مواقعی دیگر خوب هستیم ولی وقتی دنبال طلبمان می‌رویم تا مثل همیشه خدمات‌رسانی دارویی بهتری داشته باشیم بد می‌شویم؟! اصلا چه دستورالعملی به مدیر اجازه می‌دهد که پولی را که مربوط به افراد دیگری است در جای دیگر غیر از جای خود هزینه کند؟ باور کنید اینقدر به بیماران نسخه به دست گفته‌ایم «نداریم» که خودمان هم خسته شده‌ایم. مریض هم از چشم ما می‌بیند و با گله و شکایت از داروخانه می‌رود.

اما امیدواریم این مشکل با همکاری مسئولان ارجمند در اسرع وقت حل شود. چون وقفه حدودا یک ساله در پرداخت هزینه‌ها که جهت تهیه و تدارک دارو و ملزومات پزشکی در سخت‌ترین شرایط و به جهت رفاه و آسایش خیال بیماران و شهروندان محترم - جزء لاینفک تعهد و قسم‌نامه شغلی ماست - باعث ضرر و زیان سنگین مالی با توجه به هزینه‌های ثابت پرسنلی و غیره شده است.